
 

L A J M E 

RRITJA E KAPACITETEVE NJERËZORE NË FUSHËN E 

SIGURISË KIBERNETIKE 

 

Në kuadër të aktiviteteve për ngritjen e kapaciteteve teknike të ekipeve përgjegjëse të 

infrastrukturave kritike të informacionit, si dhe në cilësinë e Fellow Member të FIRST, 

përfaqësuesit e AKCESK po marrin pjesë në seminarin “CSIRT Technical Exchange”, të 

organizuar nga Software Engineering Institute (SEI) dhe United States Department of State’s 

Cyberspace and Digital Policy Bureau (CDP), në Mynih. 

Qëllimi i këtij aktiviteti është trajnimi i ekipeve rajonale të CSIRT mbi trajtimin e incidenteve 

kibernetike, ndërtimi i kapaciteteve teknike, rritja e bashkëpunimit rajonal dhe shkëmbimi i 

informacionit mbi kërcënimet dhe incidentet kibernetike.    
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